- 1 -

关于开展第三批“全国高校黄大年式教师团

队”创建和申报工作的通知

各学院（部、所）党委（党总支）:

为深入贯彻落实党的二十大精神、认真学习贯彻习近平

总书记关于教育的重要论述和对黄大年同志先进事迹重要

指示精神，推进高素质专业化创新型高校教师队伍建设，根

据《教育部关于开展第三批“全国高校黄大年式教师团队”

创建活动的通知》（教师函〔2022〕2 号）要求，学校决定开

展第三批“全国高校黄大年式教师团队”创建和申报工作，

现将有关事项通知如下。

一、高度重视，加强学习宣传

创建“全国高校黄大年式教师团队”，是深入贯彻落实

习近平总书记对黄大年同志先进事迹重要指示精神的具体

举措。各学院（部、所）党委（党总支）要高度重视，认真

学习贯彻习近平总书记对黄大年同志先进事迹重要指示精

神，深入学习和大力弘扬黄大年同志的精神和品质，教育引

导广大教师以黄大年同志为榜样，心有大我、至诚报国，教

书育人、敢为人先，淡泊名利、甘于奉献，把爱国之情、报

通 知

 - 2 -

国之志融入祖国改革发展的伟大事业之中、融入人民创造历

史的伟大奋斗之中，从自己做起，从本职岗位做起，为推动

学校各项事业实现高质量内涵式发展，为加快落实学校“十

四五”发展规划和“双一流”建设，开启全面建设中国特色

世界一流农业大学新篇章贡献智慧和力量。

二、精心组织，扎实开展创建

各学院（部、所）党委（党总支）要以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，结合贯彻落实党的二十大精神

和习近平总书记关于教育的重要论述，以教育强国建设为目

标，以全面提高人才自主培养质量为重点，对照“全国高校

黄大年式教师团队”的基本条件和具体建设指标体系（见附

件 1），围绕本单位（创新团队）在师德师风、教育教学、科

研创新、社会服务、团队建设等方面，扎实推进创建工作。

教育部下达我校推荐名额为 1个，学校将在各学院（部、所）

党委（党总支）推荐申报的基础上，择优推荐。

三、保证质量，按时完成申报

请各学院（部、所）党委（党总支）积极组织推荐报送

“全国高校黄大年式教师团队”（鼓励跨单位联合申报），于

2023 年 5月 31 日前将《全国高校黄大年式教师团队申报表》

（见附件 2），以及本单位（创新团队）开展创建活动的情况

电子版和纸质版（一式 5 份），连同加盖单位党委公章的推

 - 3 -

荐说明一并报送至党委教师工作部（交流中心 D409），电子

版备注单位名称发送至 jsgzb@nwafu.edu.cn。

附件：1.全国高校黄大年式教师团队创建指标

2.全国高校黄大年式教师团队申报表

联系人：董琰

联系电话：87082985

党委教师工作部

2023 年 5月 23日

 发布时间:2023-05-23 17:27  发布部门：党委教师工作部

mailto:jsgzb@nwafu.edu.cn

	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门